
令和３年１月７日

保 護 者 様

人吉市立第一中学校

校 長 原 崇

降雪・凍結・積雪（１／８）に伴う対応について

時下、ますます御清祥のことと拝察申し上げます。

さて、これから明日８日（金）の早朝にかけて厳しい冷え込みと、降雪の予報が

出されております。そのことに伴い、８日（金）の登校時に降雪や凍結、場所によ

っては積雪に伴う危険が予想されますので、子どもたちの安全を考慮して、下記の

とおり対応したいと思います。

つきましては、子どもたちにも指導をしておりますが、御家庭でも対応や注意事

項が徹底されますようよろしくお願いいたします。

記

＜対応について＞

◆１月８日（金）

① 現段階では、安全に注意して、通常どおり登校してくだ

さい。

② 登校時は、安全を最優先し、危険が予想される場合は、

安全が確認できるまで登校を見合わせてください。その際

は学校に連絡をいただきますようお願い致します。

＜注意事項＞

明日８日（金）から９日（土）にかけても引き続き積雪の予報が出され

ていますので、安全を最優先した行動をお願いします。

自宅や本人に大きな被害があった場合は、担任もしくは学校に連絡して

ください。


